ĐỀ CƯƠNG CUNG CẤP THÔNG TIN
Về tình hình triển khai thực hiện Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động Việt Nam đi làm việc
 ở nước ngoài theo hợp đồng[footnoteRef:1] [1:  Thời điểm lấy số liệu: từ ngày 17/01/2022 đến nay]

(Kèm theo Công văn số      /SNV-LĐVL&ATLĐ ngày    /11/2025 của Sở Nội vụ)

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THI HÀNH NGHỊ ĐỊNH
1. Công tác chỉ đạo triển khai
2. Công tác xây dựng, ban hành văn bản pháp luật
3. Công tác phổ biến pháp luật, hướng dẫn, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
 	II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH
1. Tình hình vi phạm hành chính
Nhận xét, đánh giá chung, khái quát tình hình vi phạm hành chính; tình hình áp dụng pháp luật về xử lý vi phạm hành chính theo quy định của Nghị định số 12/2022/NĐ-CP.
 	2. Tình hình xử phạt vi phạm hành chính
- Tổng hợp số liệu xử phạt vi phạm hành chính theo Nghị định số 12/2022/NĐ-CP (theo biểu mẫu kèm theo).
- Nhận xét chung về tình hình xử phạt vi phạm hành chính theo Nghị định số 12/2022/NĐ-CP.
 - Đánh giá, báo cáo thông tin, số liệu cụ thể về việc áp dụng các hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả; biện pháp ngăn chặn và bảo đảm xử phạt vi phạm hành chính; các loại hành vi vi phạm phổ biến trong từng lĩnh vực quản lý nhà nước.
III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
 1. Khó khăn, vướng mắc
2. Nguyên nhân của những khó khăn, vướng mắc
[bookmark: _GoBack]3. Đề xuất, kiến nghị./.